
 

 

 

Муниципальное казенное учреждение                          “Татарстан Республикасы 

“Управление образования                                              Чистай муниципаль районы 

Исполнительного комитета                                            Башкарма комитетының 

Чистопольского муниципального района                       мәгариф идарәсе”   

Республики Татарстан”                                                   муниципаль казна учреждениесе 

 

ПРИКАЗ       БОЕРЫК 

 

«_15»  _февраля_ 2021 г.                        № 172 

 

О проведении муниципального конкурса на лучшее сочинение 

на русском и татарском языках, посвященное  

Году родных языков и народного единства  

“Язык – зеркало души”/ “Тел – күңел көзгесе”  

среди учащихся 9-11 классов общеобразовательных  

учреждений Чистопольского муниципального района. 

 

Во исполнение плана мероприятий по проведению в 2021 году Года родных языков 

и народного единства, утвержденного приказом МКУ «Управление образования» от 

30.12.2020 № 1230 «Об утверждении и введении в действие плана мероприятий 

Управления образования на 2021 год – Года родных языков и народного единства», в 

целях формирования уважительного отношения к родному языку, к родному слову, 

расширение знаний по родному языку, выявления и поддержки одаренной и талантливой 

молодежи, привлечения их к исследовательской и творческой деятельности, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести муниципальный конкурс на лучшее сочинение на русском и татарском языках, 

посвященное Году родных языков и народного единства “Язык – зеркало души”/ “Тел – күңел 

көзгесе” среди учащихся 9-11 классов общеобразовательных учреждений Чистопольского 

муниципального района. 

- школьный этап с 1.03 по 09.04.2021; 

- муниципальный этап с 10.04 по 30.04.2021. (Положение – Приложение 1) 

2. Для участия на конкурсе до 10.04.2021 нужно направить работу на эл.почту 

4245004455@edu.tatar.ru в Управление образования. 

3. Утвердить состав комиссии по оценке сочинений (Приложение 1 п.7). 

4. Назначить ответственным за проведение конкурса методиста отдела учебно-

методического обеспечения МКУ «Управление образования Исполнительного 

комитета Чистопольского муниципального района РТ» А.Р. Гайфутдинову. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Н. И. Кондрашину, начальника 

отдела учебно-методического обеспечения Управления образования. 

 

 

Заместитель руководителя  

Исполнительного комитета по образованию – 

 начальник Управления образования                                                  О.В. Купцова 

С приказом ознакомлена                                                                     Н. И. Кондрашина 

 

Исп: А.Р. Гайфутдинова 

   5-17-75 

mailto:4245004455@edu.tatar.ru


Муниципальное казенное учреждение                          “Татарстан Республикасы 

“Управление образования                                              Чистай муниципаль районы 

Исполнительного комитета                                            Башкарма комитетының 

Чистопольского муниципального района                       мәгариф идарәсе”   

Республики Татарстан”                                                   муниципаль казна учреждениесе 

 

ПРИКАЗ       БОЕРЫК 

 

« 20 »  мая 2021 г.                        № 504 

 

 

Об итогах муниципального конкурса на лучшее сочинение 

на русском и татарском языках, посвященное  

Году родных языков и народного единства  

«Язык – зеркало души»/ «Тел – күңел көзгесе»  

среди учащихся 9-11 классов общеобразовательных  

учреждений Чистопольского муниципального района. 

 

Во исполнение плана мероприятий по проведению в 2021 году Года родных языков 

и народного единства, утвержденного приказом МКУ «Управление образования» от 

30.12.2020 № 1230 «Об утверждении и введении в действие плана мероприятий 

Управления образования на 2021 год – Года родных языков и народного единства», в 

целях формирования уважительного отношения к родному языку, к родному слову, 

расширение знаний по родному языку, выявления и поддержки одаренной и талантливой 

молодежи, привлечения их к исследовательской и творческой деятельности, был проведен 

конкурс на лучшее сочинение на русском и татарском языках, посвященное Году родных 

языков и народного единства «Язык – зеркало души»/ «Тел – күңел көзгесе» среди 

учащихся 9-11 классов общеобразовательных учреждений Чистопольского 

муниципального района. 

В данном конкурсе приняли участие обучающиеся 9-11 классов Чистопольского 

муниципального района. По результатам конкурса определены победители и призеры 

(Приложение 1). На основании вышеизложенного: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. По итогам конкурса наградить победителей, призеров дипломами УО. 

2. Отметить положительную работу учащихся и учителей русского, родного 

(татарскго) языков и литературы,  принявших активное участие в конкурсе. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Н. И. Кондрашину, начальника 

отдела учебно-методического обеспечения Управления образования. 

 

Заместитель руководителя  

Исполнительного комитета по образованию – 

 начальник Управления образования                                                 О.В. Купцова 

С приказом ознакомлена                                                                     Н. И. Кондрашина 
 

Исп: А.Р. Гайфутдинова, 5-17-75 

 

 



Приложение 1 

Протокол муниципального конкурса оценивания сочинений на русском языке 

№ Ф.И.участнков Образоват.организация Руководитель Результат 

1.  Штанова Арина МБОУ «Лицей №1» учитель русского 

языка и литературы 

Малолеткова В.А. 

Победитель 

2.  Игнатьев Максим МБОУ «Чистопольско-

Высельская СОШ» 

учитель русского 

языка и литературы 

Уварова Н. И. 

Призер 1 степени 

3.  Дозоров Кирилл МБОУ 

«Верхнекондратинская 

ООШ» 

учитель родного 

(татарского) языка 

Архипова Н.А. 

Призер 2 степени 

4.  Шагиев Булат МБОУ «Лицей №2» учитель русского 

языка и литературы 

Муртазина Л.А. 

 

Призер 2 степени 

5.  Ефремова Ксения МБОУ «Чувашско-

Елтанская СОШ» 

учитель русского 

языка и литературы 

Липатова М.Н. 

Призер 3 степени 

6.  Габитова Рания МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №1» 

учитель родного 

языка и литературы 

Мухаметзянова Г.З. 

Призер 3 степени 

7.  Горбунова Софья МБОУ «Гимназия №3» учитель русского 

языка и литературы 

Сабитова Н.Н. 

Участник 

Протокол муниципального конкурса оценивания сочинений на татарском языке 

№ Ф.И.участнков Образоват.организация Руководитель Результат 

1.  Шакирова Динара   МБОУ «Гимназия №3» учителя родного 

(татарского) языка 

Шарифуллина Г.А., 

Фатхутдинова Р.Р. 

Победитель 

2.  Антонова Эмилия МБОУ «Гимназия №1» учитель родного 

(татарского) языка 

Сабитова Л.М. 

Призер 1 сиепени 

3.  Хамзин Идель МБОУ «Лицей №2» учитель родного 

(татарского) языка 

Сираева Г.Н. 

Призер 1 степени 

4.  Зиганшин Ансар   МБОУ «СОШ №5» учитель родного 

(татарского) языка 

Закирова Ф.Г. 

Призер 2 степени 

5.  Сафина Гулия МБОУ «Чувашско-Елтанская 

СОШ» 

учитель родного 

(татарского) языка 

Егорова Р.Ш. 

Призер 2 степени 

6.  Гиниятуллин 

Рамазан 

 

МБОУ «СОШ №1» учитель родного 

(татарского) языка 

Хусаинова Г.И. 

Призер 3 степени 

7.  Лутфуллина Зиля МБОУ «Лучовская СОШ» учитель родного 

(татарского) языка 

Ишмухамметова                                                                                 

Г.К. 

Призер 3 степени 

8.  Саломатников 

Тимур 

МБОУ «Кубасская ООШ» учитель родного 

(татарского) языка 

Сафиуллина Г.Р. 

Призер 3 степени 

9.  Архипова 

Анастасия 

МБОУ «Красноярская 

ООШ» 

учитель родного 

(татарского) языка 

Султанова И.А. 

Участник 



 


